

یادداشت سردبیر

برای سید شهیدان اهل خدمت



هشتمین رئیس جمهور در شب میلاد هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت در پناه حق جای گرفت. چه اتفاق مبارکی، چه تصادف خوشی، خادم امام (رضاع) بود، چند سالی را در آن وادی خدمت کرد به خلق الله.

رئیس جمهور که شد، آرام و قرار نداشت، از این شهر به آن شهر، از این روستا به آن روستا، از این سیل به آن زلزله؛ عبا را بالا می‌زد، در گل و لای سیل قدم می‌گذاشت و زلزله زدگان را دلداری می‌داد. درد محرومان داشت، محرومانی که حق به گردن همه دارند، تا آنجا که می‌توانست و می‌شد، دستگیری می کرد.

آرام و قرارش در بی‌قراری بود، با همه ناملایمتهایی که با او می‌شد، خم به ابرو نمی‌آورد، به کاری که می‌دانست درست است می‌پرداخت. روزی نبود که برنامه‌ای نداشته باشد، بیکاری و پشت میز نشینی برای او سمی بود مهلک.

اما خوب، هر برنامه کاری ضریب خطر را بالا می‌برد و سسرانجام جان خود را فدای مردمی کرد که به آنها وعده داده بود؛ تا زمانی که بر سر کار است دست از تلاش بر نمی‌دارد. تا زمانی که هست برای مردم می‌جنگد، کوتاه نیامد.

اما ایران را از خود محروم کرد، داشت تلاش‌های او و یارانش نتیجه می‌داد، داشت به بار می‌نفتست با وجودی که برخی او را باور نداشتند و زخم می‌زدند. «سید شهیدان اهل خدمت» پاکباز بود، دست پاک بود، خادم بود.

ایران از این مصیبت‌ها زیاد به خود دیده است، خیلی‌ها یادشان نمی‌آید چه بر سر ایران و مردم و انقلاب رفته است.

آنگاه که بهشتی را شهید کردند، امام(ره) گفت، او یک امت بود، مطهری را گرفتند، امام(ره) گفت پاره تن من بود، شهیدان رجایی و باهنر دو دل‌تمدد فدایی ملت را زسور کردند امام(ره) گفت:«من در عین حال که شهادت این دو بزرگوار برای من بسیار مشکل است، در عین حال، می دانم که آنها به رفیق باطنی متصل شده اند و برای آنها آرامش هست و این طور گرفتاربهایی که آن‌ها برای ما هست، دیگر برای آنها نیست و آنها رسیدند به مطلوب خودشان.»

اینبار ابراهیم، قربانی شد! پسر فرزانه ما گفت: «رئییسی عزیز خستگی نمی‌شناخت، در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد.»

شهادت سید ابراهیم، به گونه شهادت شهید بهشتی، رجایی و باهنر بود، آنها تشنه خدمت بودند و سید شهیدان اهل خدمت نیز چنین بود. داغ بر دل گذاشت، راهی شدن او و وصال حق تعالی، داغی است که بر دل‌ها زد، هر چند برخی و بعضی بی‌اخلاقی کردند و بسی وجدانی پای بر روی انسانیت گذاشتند و خوی حیوانی خود را به نمایش گذاشتند.

سید، گوی سبقت ربود، شهادت برای مردان خدا است، هم ابراهیم، هم امیر، هم آل هاشم و هم دیگر همراهان عزیز او، بوسه حاج قاسم بر پیشانی سید محرومان، بشارتی بود بر راهی شدن. «چه می‌دانند خوبان قیمت دلپای مشتاقان به رفق جنسی که مفت آمد نباشد قدر چندانش»

یادداشت سردبیر

شهادت آیت الله رئیسی داغی سنگین بر دل ملت ایران است

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور پیامی، شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان شهیدش را تسلیت گفت.

بخشی از متن پیام فرمانده کل ارتش بدین شرح است:
شهادت ریاست محترم و محبوب جمهوری اسلامی ایران، حضرت آیت الله رئیسی، نماینده مخلص و مردمی مقام معظم رهبری در استان آذربایجان شرقی حضرت آیت الله آل هاشم، وزیر انقلابی و جهادی امور خارجه دکتر امیر عبداللهیان، استاندار متعهد و متدین دکتر مالک رحمتی، سردار سرتیپ پاسدار سید مهدی موسوی، سرهنگ خلیان سید طاهر مصطفوی، سرهنگ خلیان محسن دریانوش، سرگرد فنی پرهوز قدیمی و جواد مهرابی با گنجینه ای ارزشمند از خدمت به مردم، اگر چه داغی سنگین بر دل ملت شریف ایران سربلند اسلامی است، اما مردم بزرگ کشورمان، درس آموز مکتب اسلام و تعالیم دینی و ابديده حوادث و آزمونهای بزرگند وبا توکل به خدای متعال و هدایت هوشمندانه رهبر حکیم انقلاب اسلامی و اهتمام رهروان راستین آن شهیدان والامقام، در جای جای کشورمان، با روحیه جهادی، مسیرمتعالی آن بزرگواران را در پیشرفت و تعالی کشور صاحب الزمان ارواحنا فداء، ادامه خواهد داد. تسلیت فراق رییس جمهور خدمتگزار، صادق الوعد و خستگی ناپذیر و جهادگران خدم، از سوی آحاد ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیم به پیشگاه حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف و نایب برحقشان، حضرت امام خامنه ای عزیز که سایه پربرکتشان مایه امید و حرکت در سخت ترین شرایط بوده و همچنین به ملت شریف و بصیر ایران که همواره قدردان ایتارگران جبهه خدمت به محرومانند.

گزارش

حضرت آیتالله خامنه‌ای در پیامی شهادت رئیس جمهوری اسلامی ایران و همراهان گرامی ایشان را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و برتلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.

در چنین شرایطی که برای کشور پیش آمده قانون اساسی راهکارهای لازم را برای ادامه راه در نظر گرفته است.

اصل قانون اساسی مشخص کرده که در صورت فوت رئیس جمهور یا اختیارات رئیس جمهور را بر عهده می‌گیرد.

اکتون محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور شهید، مدیر قوه مجریه است. اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی چنین می‌گوید: در صورت فوت، عزل، استعفاء، غیبت یا بیماری بیش از دو ماه رئیس جمهور و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس جمهور جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشده و یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رئیس جمهور با موافقت رهبری، اختیارات و مسئولیتهای وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه و معاون اول رئیس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود. در صورت فوت معاون اول و یا امور دیگری که مانع انجام وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رئیس جمهور، معاون اول نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای

سیاست‌روز

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان:

ملت ایران خدمتگزار مخلص و با ارزشی را از دست داد

۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قسوهی مجریه قرار می‌گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.

در پایان تسلیت صمیمی خود را به صادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیسیس جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل هاشم معروض میدارم و صبر و تسلاهی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم.

مانع تلاش شبانه روزیش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد.

در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ای مانند حجةالاسلام آل هاشم امام جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام می‌کنم و به ملت عزیز ایران تسلیت می‌گویم. جناب آقای مخبر طبق اصل

این حادثه‌ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.

رئییسی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آرزوگی‌هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان،

انتخابات ریاست جمهوری پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهور برای ۴ سال انتخاب می‌شود

او منصوب می‌کند. اصل یکصد و سی و دوم قانون اساسی هم گفته است که در مدتی که اختیارات و مسئولیت‌های رئیس جمهور بسر عهده معاون اول یا فرد دیگری است که به موجب اصل یکصد و سی و یکم منصوب می‌گردد، وزرا را نمی‌توان استیضاح کرد یا به آنان رأی عدم اعتماد داد و نیز نمی‌توان برای تجدید نظر در قانون اساسی و یا امر همه‌پرسی اقدام نمود.

همانگونه که در سخنان‌های اول انقلاب اتفاقات مشابهی افتاد و انتخابات ریاست جمهوری به واسطه عزل بنی صدر از ریاست جمهوری و شهادت رئیس جمهور رجایی، زودتر از موعد برگزار شد، آنها برای چهار سال انتخاب شدند نه تا زمان پایان دوره‌ای که رئیس جمهور معزول یا رئیس جمهور شهید زمان داشت.

اکنون نیز پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی انتخابات بر اساس آنچه در قانون

جلسه فوق العاده سران قوا پس از شهادت سید ابراهیم رئیسی

راه ما راه رئیس جمهور است

رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس جمهور و اعضای دولت بسر همکاری کامل با دکتر مخبر برای انجام وظایف‌قوه مجریه تاکید کردند.

مخبر در این نشست با اعلام تأثر عمیق و حزن غیر قابل وصف خود و اعضای دولت، تصریح کرد: راه خادم الرضاع با دوستاندار ملت ایران، آیت الله رئیسی‌ی در انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه‌ای و ملت شریف ایران مطمئن باشند راه ما راه رئیس جمهور مردمی است و خدمت توقف نخواهد داشت.

در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی مخبر معاون اول رئیس جمهور بر ادامه خدمت رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تاکید شد.

در جلسه فوق العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور بر ادامه خدمت‌رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تاکید شد. این جلسه صبح برگزار و در پی اعلام عروج آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور محبوب و مردمی و هیئت همراه؛ به میزبانی مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. محمدباقر قالیباف و حجت الاسلام محسنی اژه‌ای، روسای دو قسوه مقننه و قضاییه ضمن تسلیت به

پیام تسلیت سرلشکر باقری

نیروهای مسلح برای کمک و همراهی با دولت آمادگی کامل دارند

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی شهادت آیت الله رئیسی را تسلیت گفت و اعلام کرد که آمادگی همه جانبه خود برای هرگونه کمک و همراهی با دولت خدمتگزار بامسئولیت جناب آقای مخبر را اعلام می‌کنیم. متن این پیام به شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
«يٰۤاَيُّهَا الْمُؤْمِنِيْنَ رِجَالٌ صٰدِقُوْا مَا عٰهَدُوْا اللّٰهَ عَلَيْهِ فَمَنْهُمْ مَّنْ قَضٰى نَحْبَهُ وَمَنْهُمْ مَّنْ يَنْتَقِظُ وَمَا بَدَلُوْا تَبٰدِلًا»
شهادت «حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی» رئیس جمهور محبوب

و مردمی ایران اسلامی و همراهان ایشان در سانحه بالگردی در مسیر خدمت به ملت و کشور، مقارن با سالروز میلاد حضرت علی بن موسی الرضاع) را به پیشگاه مقدس حضرت بقیه الله الاعظم (ارواحنا فداء)، مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا حضرت امام خاتمه‌ای، خانواده‌های مکرم شهیدان و احاد مردم شریف و قدرشناس تبریک و تسلیت می‌گویم.

تاریخ پرشکوه و پر مخاطره انقلاب شکوهمند اسلامی همواره شاهد رخدادهای تلخ و شیرین و فراز نشیب‌های فراوانی بوده که هر یک در تحکیم انسجام و وحدت ملی برای مردمان این سرزمین پیام‌های الهام‌بخش و قوت‌آفرینی در راه پیشروندگی انقلاب و کشور به سمت اهداف آرمانی داشته است و عبور عزتمندانه و پیروزماننده ایران مقتدر از میان حوادث بهت‌آوری چون شهادت شهیدان رجایی، باهنر و آیت الله دکتر بهشتی را یادآور می‌شود.

بی شک این رخداد غم‌انگیز به فضل الهی با تقویت وحدت، همبستگی و یکپارچگی ملی، خدمتگزاران و کارگزاران نظام را برای تداوم راه و مسیر

وزیر کشور:

مراسم بدرقه پیکرهای شهدا امروز در تبریز برگزار می‌شود

پر تلاش آذربایجان شرقی و همچنین ریاست تیم حفاظت و کادر پرسواز را به محضر رهبر انقلاب و مردم شریف ایران و مردم شهیدپرور استان آذربایجان شرقی و تبریز تسلیت می‌گویم.

وی با اشاره به انتقال پیکرهای مطهر شهدا از محل حادثه به تبریز، گفت: پیکرهای مطهر شهدا به تبریز منتقل شده و مراحل قانونی کار انجام می‌شود.
وحیدی افزود: مراسم باشکوه بدرقه پیکرها فردا از ساعت ۹.۳۰ صبح از میدان شهدا تا مصلا تبریز برگزار خواهد شد و سپس پیکر این شهیدان جهت مراسم‌های پیش‌بینی‌شده به تهران منتقل خواهد شد.

پرافتخار و عزت آفرینی که سیدالشهدای خدمت به ملت به ودیعت نهاده است را مصمم‌تر می‌سازد.

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در کنار حفظ و ارتقاء توان و آمادگی دفاعی و امنیتی کشور در سطح منطقه، مرزها و سراسر خاک میهن عزیزمان، آمادگی همه جانبه خود برای هرگونه کمک و همراهی با دولت خدمتگزار بامسئولیت جناب آقای دکتر مخبر را اعلام مینماید و در این مقطع حساس همچون گذشته در کنار دولت و در خدمت ملت عزیز خواهد بود.

از درگاه حضرت ربوبی، علو درجات رئیس جمهور فقید، حضرت آیت‌الله آل هاشم نماینده معزز ولی فقیه و امام جمعه مردمی تبریز، دکتر امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، آقای دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردارسید مهدی موسوی و خلیانان غیور گروه پروازی و همجواری آنان با امام رئوف حضرت رضاع) و سسکینه قلبی و ثبات قدم احاد ملت و خانواده‌های معظم شهدا را مسئلت می‌نمایم.

پیام تسلیت مراجع تقلید در پی شهادت رئیس جمهور

فرآیند برگزاری انتخابات جدید ریاست جمهوری

قائم‌مقام پژوهشکده شورای نگهبان فرآیند برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و چگونگی شرایط دولت بعد از شهادت رئیس‌جمهور را تشریح کرد.

علی فتاحی گفت: طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی، تمام اختیارات رئیس‌جمهور با اذن مقام معظم رهبری به معاون اول رئیس‌جمهور منتقل خواهد شد تا ظرف ۵۰ روز آینده شرایط را برای برگزاری انتخابات مهیا کند. فتاحی گفت: بعد از اعلام موافقت رهبری، معاون اول همه اختیارات رئیس‌جمهور را خواهد داشت؛ در این ۵۰ روز مجلس نمی‌تواند هیچ وزیری را استیضاح کند یا به وزیری رأی اعتماد بدهد و معاون اول نیز حق اعلام برگزاری همه‌پرسی را نخواهد داشت. معاون اول رئیس‌جمهور در مدت ۵۰ روز آینده می‌تواند وزیری را برکنار یا فردی را به‌عنوان سرپرست برای وزارت‌خانه تعیین کند؛ در صورتی که رهبر انقلاب با انتقال اختیارات رئیس‌جمهور به آقای مخبر موافقت کند ایشان باید یک نفر را برای وزارت خارجه به‌عنوان سرپرست تعیین کند تا زمان برگزاری انتخابات و تشکیل دولت جدید، مسئولیت وزارت خارجه را بر عهده بگیرد. فتاحی تصریح کرد: طبق قانون، وزیر کشور باید تا چند روز آینده دستور برگزاری انتخابات را صادر کند؛ ۵ روز برای ثبت‌نام نامزدها تعیین خواهد شد و سپس ۵ روز شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها زمان خواهد داشت و بعد از اعلام نظر شورای نگهبان، تبلیغات نامزدها آغاز خواهد شد و رئیس‌جمهور جدید برای یک دوره ۴ساله انتخاب خواهد شد و تا زمان تنفیذ رئیس‌جمهور جدید، معاون اول مسئولیت امور را به‌عهده خواهد داشت.

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

در جلسه دولت تصمیم بر این شد که تعطیلی نداشته باشیم

زمانی که حالت نسومی رخ دهد، بسر همین منا هم کمیته‌هایی تشکیل شد. وی افزود: در مجموع مقرر شد تعطیلی نداشته باشیم زیرا مثنی رئیس‌جمهور این بود که یک روز هم کار مردم روی زمین نماند. لطفی یادآور شد: روزی که رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی به ملکوت اعلی رفت هم جلسه هیأت دولت برگزار شد زسرا رئیس‌جمهور اعتقاد داشت کار مردم نباید زمین بماند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: در جلسه دولت اعلام شد بنا بر این است که کار نباید تعطیل شود و هیچ کس نباید خدمت‌گداری به مردم را متوقف کند.

میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی اظهار کرد: سه سناریو برای سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور در هیأت دولت در نظر داشتیم؛ یک سناریو برای زمانی که سلامت باگرددند، یک سناریو برای زمانی که کسالت داشته باشند و یک سناریو هم برای